
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

－ 1 － 

 

 

牧 岳大親睦活動委員長 

皆様、こんにちは。 

本日の夏の家族会、皆様やご家族のご協力のもと、97名

もの参加者で開催できること大変うれしく思っており

ます。楽しい家族会となるよう、安全第一で進めていき

たいと思っておりますので、本日は皆様よろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長挨拶              本多英司会長 

皆さんこんにちは、夏休み後半の

土曜日にも関わらず、多くの皆様に

ご出席頂きまして、誠に有難うごい

ます。『選ばれるブランドを育てよ

う！』をクラブ方針に本年度 7 月よ

りスタート致しました。豊橋ゴール

デンRC 第 37代会長を務めさせて頂いています本多と

申します。どうぞよろしくお願い致します。 

今年の夏は例年以上の猛暑が続き、お盆には南海トラ

フ地震の注意報が発令され、最近では日本各地でゲリラ

雷雨に見舞われるなど、大変な夏を過ごしておりますが、

今だけは時を忘れ、美味しい食事と、縁日でのゲーム、

そして楽しいサイエンスショー等で楽しんで頂けるよ

うに、親睦活動委員会の皆さんで企画して頂きました。

時間の許す限り、ゆっくりと夏のひと時を楽しんでくだ

さい。 

私たち豊橋ゴールデン RC は、本年度も様々な事業

を計画しております。会員の皆さんにはロータリー活動

にたくさんの時間を費やして頂いております。それは、

ご家族の皆様のご理解を頂き、快くロータリーに送り出

して頂いているからこそできる活動です。あらためて感

謝申し上げます。 

また、少し先の事ではありますが、今年も 12 月 20 

日金曜日に例年通り、年末家族会を計画しています。今

から予定に入れて頂き、多くの皆様にご参加頂けますよ

うお願いいたします。 

それからもう一つ、思い切ってお願いがあります。 

今年度から私たち豊橋ゴールデン RC は、インスタグ

ラムとフェイスブックをはじめました。 

ご家族のみなさまには是非フォローしていただき、私

たちの活動の様子を見ていただければ、とても励みにな

り、とても嬉しいです。ちなみにインスタでは 1000 フ

ォロアーを目指しております。今のところ 42 フォロア

ー。あと 958 フォロアーです。重ねてご協力と応援をお

願いいたします。 

それでは、今日はゆっくりと楽しんでいってください。

以上、会長の挨拶とさせて頂きます。有難うございまし

た。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 7回(通算 1665回)例会報告 令和 6年 8月 24日(土) 夏の家族会 

ビジター 豊橋北ＲＣ：３名 

出席報告 総会員数５７名(計算会員数４６名) 欠席９名 出席率８０．４３％ 前々回修正出席率 92.16％ 

歌／会場  会場：ロワジールホテル豊橋 1F「ﾎｰﾙ D」12:00～ 

親睦活動委員長挨拶 

夏の家族会 

夏の縁日＆コメディサイエンスショー 

～未来のために楽しみながら学ぼう！～ 



 

 

 

 

－ 2 － 

趣旨説明         牧 岳大親睦活動委員長 

皆様、こんにちは。豊橋ゴールデ

ン RC 親睦活動委員長の牧です。 

夏の家族会にご参加頂きありがと

うございます。本日は、97 名と多

くの皆様にご参加いただき感謝し

ております。 

只今より、本日の家族会の趣旨説明をさせていただき

ます。 

昨今、インターネットやスマートホン等の情報技術の

発展により、情報量が多い世の中となっていると思い

ます。その多い情報量の中で正しく判断をし、素早く

対処するということが様々なシーンで求められること

が多いと私も感じております。また、当クラブの会員

の皆様におかれましては、裁量権を持つ者として、更

に多くの忙しさを感じていることと思います。ご家族

ご親族の皆様におかれましても、その影響を直接的、

間接的に受けておられると感じております。こうした

中、楽しみと学びということが後回しになることも

多々あると思います。忙しい中、学びと遊びを融合さ

せることが、より良い未来へと繋がっていくのではと

思い、テーマを「夏の縁日＆コメディサイエンスショ

ー」～未来のために楽しみながら学ぼう！～といたし

ました。 

本日、ご参加頂いたことで、楽しみながらも学ぶとい

う点で参考となり、より良い未来へと繋がっていけば

幸いです。 

それでは、一緒に楽しんでいきましょう。 

ご清聴ありがとうございました。 

 

乾杯                宮川嘉朗会員 

皆さんこんにちは。 

夏休みも残り僅かになりました。

子供さん達には、今日は思い切り

楽しんで頂きたいと思います。 

それでは豊橋ゴールデン RC のま

すますの発展とご出席の皆様方の

ご健勝を祈念して杯をあげたいと思います。 

乾杯 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

縁日 ＆ コメディサイエンスショー 



 

 

 

 

－ 3 － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

－ 4 － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

閉会の挨拶            青山泰三副会長 

本日は、会員・ご家族合わせ 100

名近くの皆様にご参加頂き誠にあ

りがとうございました。縁日やコ

メディサイエンスショーはお楽し

み頂けましたでしょうか。 

当クラブでは、夏と年末の 2 回

家族会を開催します。日頃から当

クラブに対しご理解とご支援を賜わっているご家族の

皆様に楽しんで頂ける家族会を親睦活動委員会の皆さ

んが企画～運営を担当し、本日も、牧委員長を中心に委

員会の皆さんが力を合わせ素晴らしい夏の家族会を実

施して頂きました。親睦活動委員会の皆さんに深く感謝

申し上げます。 

次回は、年末家族会です。こちらも大勢のご家族の皆

様のご参加をお待ちしております。 

簡単ではございますが、ご家族の皆様への日頃のお礼

と今後とも豊橋ゴールデン RC へのご理解とご支援を

重ねてお願い申し上げ閉会の挨拶とさせて頂きます。 

本日は誠にありがとうございました。 

 

 

 

クラブ・ゴールデンカップ      今川明彦会員 

第１回クラブ・ゴールデンカップ 

8 月 22 日(木)名倉 CC 

優勝 鬼頭秀幸会員 

２位 今川明彦会員 

３位 杉田和俊会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★他クラブの例会変更 

■9月 6日(金) 新 城RC 豊川RC合同ｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問 ■9月10日(火) 田原パRC 地区補助金事業 

■9月 9日(月) 豊橋南RC ガバナー公式訪問例会   ■9月11日(水) 渥 美RC 高校祭訪問 

趣味の会報告 


